Municipal de Barbalha/CE, destinado a atender  famílias 
consideradas carentes  nos termos da Lei Orgânica da Assistência 
Social – Lei Federal nº 8.742/93. 

Art. 2º -   Para atender as finalidades da presente Lei, fica a 
administração municipal autorizada a conceder  mensalmente  até 
1.800 ( mil e oitocentos) Vale Gás  para famílias carentes do 
Município, observada a disponibilidade financeira do Município. 

§ 1º  - A distribuição do  Vale Gás Municipal será mensal,   
conforme cronograma previamente estabelecido pela administração 
municipal, sendo que cada família cadastrada no Programa

[...]

GásMunicipal de Barbalha/CE, destinado a atender  famílias 

consideradas carentes  nos termos da Lei Orgânica da Assistência 

Social – Lei Federal nº 8.742/93. 

Art. 2º -   Para atender as finalidades da presente Lei, fica a 

administração municipal autorizada a conceder mensalmente  até 

1.800 ( mil e oitocentos) Vale Gás  para famílias carentes do 

Município, observada a disponibilidade financeira do Município. 

§ 1º -A distribuição do  Vale Gás Municipal será mensal,   

conforme cronograma previamente estabelecido pela administração 

municipal, sendo que cada família cadastrada no Programa